Ad 33. vid. Silvester papa et Constantinus imperator erraYerunt
ecclesiam dotando: Nec audeo asserere nec negare, quia uterque potuit
peccare venialiter, ille dando et iste suscipiendo. _

Ad 34. vid. Omnes de ordine mendicancium sunt heretioi et dantes
eis elemosinam sunt excommunicati: Nec tenui nec teneo, quia spero;
quod sunt boni christianí, et elemosinam sepe eis solus dedi et dare
procuravi.

1) ps. observande Christi lege sic facit.
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Ad 35. vid. Ingrediens ordinem aut aliquam religionem eo ipso
inhabilis est ad observandum divina precepta et per consequens perve
niendi ad regnum celorum, nisi apostotaverit ab eisdem: Nec tenui nec
leneo, quamvis forte aliquibus gravius csi illam religionem quam Christi
Icgem communem observarc.

Ad 36. vid. Papa cum omnibus clericis suis possessionem haben
tibus sunt heretici, eo quod possessiones habent, et omnes consencientes
eis sc. domini seculares et laici ceteri: Nec tenui nec teneo, quia solus
possessionem habeo.

Ad 37. vid. Ecclesia romana est synagoga. sathane nec papa est
inmediatus et proximus vicarius Christi et apostolornm: Nec tenui nec
teneo, quia oppositum scripsi in tractatu de ecclesia.

Ad 38. vid. Decrotales epistole sunt apocrife et seducunt a fide
Christi et clerici sunt stulti, qui eas student: Nec tenui nec teneo, quia
decretalcs sunt sancte et ego eas studui, Iegi et in predicacionibus latinis
et wlgaribus allcgavi.

Ad 39. vid. Imperator et domini seculares seducti sunt a dyabolo,
ut ecclesiam dotarent de bonis temporalibus: Nec tenui nec teneo.')

Ad 40. Vid. Eleccio pape a cardinalibus per dyabolum est intro
ducta: Nec tenui nec teneo.

Ad 41. vid. Non est de necessitate salntis credere romanam ecclesiam

esse supremam inter alias ecclesias: Nec tenui nec teneo.
Ad 42. vid. Fatuum est credere indulgencias pape et episcoporum:

Nec tenui nec teneo.

Ad 43. vid. Juramenta illícita sunt, que fiunt ad roborandum
humanos contractus et commercia civilia: Ista est proposicio indefinita
al/irmativa, cuius contradictoría est isla: IIIa iuramenia sunt licitaý)
que ]iuni ad roborandos humanos contractus et commercio civilia, cl ista
videlur míchi esse jalsa, cum prach dolor multa sunt talia illicita iuramcnta.

Ad 44. vid. Augustinus, Benedictus et Bernhardus dampnati sunt,
nisi penituerunt de hoc, quod habuerunt possessiones et instituerunt
et intraverunt religiones; et sic a papa usque ad infimum religiosum
omnes sunt heretici: Nec tenui nec teneo, ymmo habeo sanctum Augu—
stinum, Bernhardum et Benedictum pro magnis sanciis et specialiter
beatum Augustinum pro magna ei sancto dociore ecclesia.